

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
San Francisco de Macorís. R.D.
 Obras Públicas Municipal

PRESUPUESTO

CONSTRUCCION DE UNA CANCHA MIXTA
EN EL SECTOR LOS JARDINES SEGUNDA ETAPA (PP)

Sector: Los Jardines

Fecha: 23/10/2018

| No. | PARTIDA | CANTIDAD | UNIDAD | PRECIO | SUB-TOTAL | TOTAL |
|----------|--|----------|-----------------|-----------|------------|-------------------|
| I | CANCHA MIXTA | | | | | |
| a) | Remoción de Capa Vegetal | 90.00 | MT ³ | 250.00 | 22,500.00 | |
| b) | Replanteo | 1.00 | PA | 10,000.00 | 10,000.00 | |
| c) | Excavación de Zapata de Muro | 23.22 | MT ³ | 298.95 | 6,941.62 | |
| d) | Excavación de Zapata de Columna | 2.88 | MT ³ | 298.95 | 860.98 | |
| e) | Bote de Material | 162.54 | MT ³ | 300.00 | 48,762.00 | |
| f) | Relleno Compactado | 135.00 | MT ³ | 597.79 | 80,701.65 | |
| g) | Zapata de Muros de 8" | 7.74 | MT ³ | 9,422.22 | 72,927.98 | |
| h) | Zapata de Columna | 2.88 | MT ³ | 8,640.00 | 24,883.20 | |
| i) | Columna | 1.50 | MT ³ | 21,078.88 | 31,618.32 | |
| j) | Losa De hormigon armado en cancha | 54.00 | MT ³ | 7,929.31 | 428,182.74 | |
| k) | Fraguache y Careteo | 28.88 | MT ² | 78.55 | 2,268.52 | |
| l) | Pañete | 28.88 | MT ² | 349.73 | 10,100.20 | |
| m) | Cantos | 48.00 | ML | 74.39 | 3,570.72 | |
| n) | Pintura Acrilica Columnas Aisladas | 21.01 | MT ² | 107.40 | 2,256.47 | |
| o) | Pintura Línea de Demarcación | 1.00 | PA | 7,500.00 | 7,500.00 | |
| p) | Pintura Traf. en Zona de Outside y Circulo | 225.00 | MT ² | 107.40 | 24,165.00 | |
| q) | Tablero Completo | 2.00 | UD | 15,700.00 | 31,400.00 | |
| r) | Paraly Metálico 3" de Volleyball | 2.00 | UD | 6,500.00 | 13,000.00 | |
| s) | Base Parally | 2.00 | UD | 550.00 | 1,100.00 | |
| t) | Malla Volleyball | 1.00 | UD | 2,300.00 | 2,300.00 | |
| | | | | | | 825,039.41 |

SUB-TOTAL RD\$ 825,039.41

Leito



| Nº. | PARTIDA | CANTIDAD | UNIDAD | PRECIO | SUB-TOTAL | TOTAL |
|--------------------------|---|----------|--------|--------|-----------|-----------|
| GASTOS INDIRECTOS | | | | | | |
| a) | Dirección Técnica Responsable | | | 10.0% | | 82,503.94 |
| b) | Gastos Administrativos | | | 3.0% | | 24,751.18 |
| c) | Gastos de Transporte | | | 3.0% | | 24,751.18 |
| d) | Fondo de Pension y Jubilacion de los Trabajadores | | | 1.0% | | 8,250.39 |
| e) | Pólizas, Seguros y Fianzas | | | 4.5% | | 37,126.77 |
| f) | Codia | | | 0.1% | | 825.04 |
| g) | Supervisión | | | 0.0% | | 0.00 |

| | |
|-------------------|---------------------|
| TOTAL RD\$ | 1,003,248.00 |
|-------------------|---------------------|

Ing. Carleny Polanco Rodríguez
 Costos y Presupuestos de
 obras



Ing. Carleny Polanco Rodríguez